
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Юфевраля 2025 г №01
пос. Сибирский

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов Сибирского сельсовета от 
16.12.2024 № 43 «О бюджете Сибирского 
сельсовета Первомайского района Алтайского 
края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов»

В соответствии с пунктом 1 статьи 3 Устава муниципального образования Сибирский сельсовет, 
Совет депутатов РЕШИЛ:

I. Внести изменение и дополнение в решение Совета депутатов Сибирского сельсовета от 
16.12.2024 № 43 «О бюджете Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 6998,0 

тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в 
сумме 4560,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Сибирского сельсовета в сумме 7498,0 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 

тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 
тыс.руб л ей;

4) дефицит бюджета Сибирского сельсовета в сумме 500,0 тыс. рублей.

2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации расходов 
бюджета сельского поселения на 2025 год

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей
1 2 3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 763,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 746,8

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 1,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1 783,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 ^  1,0

Резервные фонды 01 11 10,0



Другие общегосударственные вопросы 01 13 60,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 160,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 513,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 513,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 93,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 93,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 449,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 449,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 585,9
Благоустройство 05 03 585,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 19,5
Культура 08 01 19,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 64,1
Пенсионное обеспечение 1001 64,1
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 10,0
Физическая культура 11 01 10,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 7 498,0

3. Приложение 5 изложить в следующей редакции:
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 
рублей

1 2 3 4 5 6
Администрация Сибирского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края

303 00 00 0000000000 7 498,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 00 0000000000 4 763,0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 0000000000 746,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления

303 01 02 0100000000 746,8

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

303 01 02 0120000000 746,8

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 746,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 02 0120010120 100 746,8

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

303 01 03 0000000000 1,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

303 01 03 0100000000 1,0

Функционирование законодательных 303 01 03 0120000000 1,0
2



(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

303 01 03 0120010110 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 03 0120010110 200 1,0

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

303 01 04 0000000000 1 783,4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления

303 01 04 0100000000 1 783,4

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

303 01 04 0120000000 1 783,4

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

303 01 04 0120010110 1 783,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 0120010110 100 1 653,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 04 0120010110 200 100,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 30,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

303 01 06 0000000000 1,0

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

303 01 06 9800000000 1,0

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

303 01 06 9850000000 1,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

303 01 06 9850060510 1,0 1

Межбюджетные трансферты 303 01 06 9850060510 500 1,0
Иные межбюджетные трансферты 303 01 06 9850060510 540 1,0
Резервные фонды 303 01 11 0000000000 10,0

3



Иные расходы резервных фондов 303 01 11 9900000000 10,0
Резервные фонды 303 01 11 9910000000 10,0
Резервные фонды местной администрации 303 01 11 9910014100 10,0
Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 10,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 0000000000 60,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 9800000000 60,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 9850000000 60,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 9850060510 60,0
Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 60,0
Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 60,0
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления

303 01 13 9900000000 2 160,8

Расходы на выполнение других 
обязательств государства

303 01 13 9990000000 2 160,8

Прочие выплаты по обязательствам 
государства

303 01 13 9990014710 2 160,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 13 9990014710 100 1 021,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 13 9990014710 200 1119,7

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 20,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00 0000000000 513,3
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

303 02 03 0000000000 513,3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления

303 02 03 0100000000 513,3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 02 03 0140000000 513,3

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

303 02 03 0140051180 513,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 02 03 0140051180 100 464,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 02 03 0140051180 200 49,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

303 03 00 0000000000 93,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная

303 03 10 0000000000 93,0

4



безопасность
Иные вопросы в области национальной 
обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

303 03 10 9300000000 93,0

Мероприятия по пожарной безопасности 303 03 10 9340000000 93,0
Мероприятия на обеспечение мер 
пожарной безопасности в границах 
муниципальных районов за границами 
сельских населенных пунктов

303 03 10 9340060511 93,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 03 10 9340060511 200 93,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00 0000000000 1 449,2
Иные вопросы в области национальной 
экономики

303 04 09 9100000000 1 449,2

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства

303 04 09 9120000000 1 449,2

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на содержание, ремонт, 
реконструкцию и строительство 
автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью

303 04 09 912009Д000 1 449,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 04 09 912009Д000 200 1 449,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

303 05 00 0000000000 585,9

Благоустройство 303 05 03 0000000000 585,9
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

303 05 03 9200000000 585,9

Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

303 05 03 9290000000 585,9

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

303 05 03 9290018080 44,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018080 200 44,2

Мероприятия по организации ритуальных 
услуг и содержанию мест захоронения

303 05 03 9290060514 242,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290060514 200 242,6

Мероприятия по сбору твердых 
коммунальных отходов

303 05 03 9290060515 299,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290060515 200 299,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00 0000000000 19,5
Культура 303 08 01 0000000000 19,5
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

303 08 01 9000000000 19,5

Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации

303 08 01 9020000000 19,5

Мероприятия по сохранению, 303 08 01 9020060516 19,5
5



использованию и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории 
и культуры), находящихся в собственности 
поселений Первомайского района, охране 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, 
расположенных на территории поселений 
Первомайского района
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 08 01 9020060516 200 19,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00 0000000000 64,1
Пенсионное обеспечение 303 10 01 9000000000 64,1
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

303 10 01 9000000000 64,1

Иные вопросы в сфере социальной 
политики

303 10 01 9040000000 64,1

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 64,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

303 10 01 9040016270 300 64,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 00 0000000000 10,0
Физическая культура 303 11 01 0000000000 10,0
Иные вопросы в области социальной сферы 303 11 01 9000000000 10,0
Иные вопросы в сфере здравоохранения, 
физической культуры и спорта

303 11 01 9030000000 10,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма

303 11 01 9030016670 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 11 01 9030016670 200 10,0

4. Приложение 7 изложить в следующей редакции:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов на 2025 год

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 
тыс. рублей

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 4 763,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 0000000000 746,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

01 02 0100000000 746,8

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 02 0120000000 746,8

Г лава муниципального образования 01 02 0120010120 746,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

01 02 0120010120 100 746,8

6



Пояснительная записка 
к решению Совета депутатов от 16.12.2024 № 43 «О бюджете Сибирского 

сельсовета Первомайского района Алтайского края на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годы»

Предлагаем внести следующие изменения в решение Совета депутатов 
от 16.12.2024 № 43 «О бюджете Сибирского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы». 
Увеличить расходную часть бюджета на 500,0 тыс. рублей.
Расходы:
За счет остатка денежных средств на 1 января 2025 года, увеличить 
расходную часть бюджета на 500,0 тыс. рублей
- 500,0 увеличить расходы бюджета на текущие расходы (оплата
задолженности по коммунальным услугам за 2024 год)
Утвердить основные характеристики местного бюджета 
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 6 
998,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов, в сумме 4 560,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Сибирского сельсовета в сумме 7 498,0 тыс. 
рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2024 года в 
сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,0 тыс.рублей;

4) дефицит бюджета Сибирского сельсовета в сумме 500,0 тыс. рублей.

Исполнитель Г.В.Листопадова



государственными внебюджетными фондами
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 0000000000 1,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 0100000000 1,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 0120000000 1,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 0120010110 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 0120010110 200 1,0

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 0000000000 1 783,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

01 04 0100000000 1 783,4

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 04 0120000000 1 783,4

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

01 04 0120010110 1 783,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0120010110 100 1 653,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120010110 200 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 30,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 0000000000 1,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

01 06 9800000000 1,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера 01 06 9850000000 1,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 06 9850060510 1,0

Межбюджетные трансферты 01 06 9850060510 500 1,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9850060510 540 1,0
Резервные фонды 01 11 0000000000 10,0

7



Иные расходы резервных фондов 01 11 9900000000 10,0
Резервные фонды 01 11 9910000000 10,0
Резервные фонды местной администрации 01 11 9910014100 10,0
Резервные средства 01 11 9910014100 870 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 60,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9800000000 60,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9850000000 60,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9850060510 60,0
Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 60,0
Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 60,0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления

01 13 9900000000 2 160,8

Расходы на выполнение других обязательств 
государства

01 13 9990000000 2 160,8

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710 2 160,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9990014710 100 1 021,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9990014710 200 1 119,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 20,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 513,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 513,3
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

02 03 0100000000 513,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

02 03 0140000000 513,3

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0140051180 513,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 0140051180 100 464,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 0140051180 200 49,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 0000000000 93,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 0000000000 93,0

Иные вопросы в области национальной обороны, 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 10 9300000000 93,0

Мероприятия по пожарной безопасности 03 10 9340000000 93,0
Мероприятия на обеспечение мер пожарной 
безопасности в границах муниципальных районов за 
границами сельских населенных пунктов

03 10 9340060511 93,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 9340060511 200 93,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 1 449,2
8



Иные вопросы в области национальной экономики 04 09 9100000000 1 449,2
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства

04 09 9120000000 1 449,2

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на содержание, 
ремонт, реконструкцию и строительство 
автомобильных дорог, являющихся муниципальной 
собственностью

04 09 912009Д000 1 449,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 912009Д000 200 1 449,2

Жи л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 05 00 0000000000 585,9
Благоустройство 05 03 0000000000 585,9
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 03 9200000000 585,9

Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 03 9290000000 585,9

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

05 03 9290018080 44,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9290018080 200 44,2

Мероприятия по организации ритуальных услуг и 
содержанию мест захоронения

05 03 9290060514 242,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9290060514 200 242,6

Мероприятия по сбору твердых коммунальных 
отходов

05 03 9290060515 299,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9290060515 200 299,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 19,5
Культура 08 01 0000000000 19,5
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 01 9000000000 19,5
Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 
информации

08 01 9020000000 19,5

Мероприятия по сохранению, использованию и 
популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности поселений Первомайского района, 
охране объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории поселений 
Первомайского района

08 01 9020060516 19,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 9020060516 200 19,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 64,1
Пенсионное обеспечение 10 01 9000000000 64,1
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 1001 9000000000 64,1
Иные вопросы в сфере социальной политики 1001 9040000000 64,1
Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270 64,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9040016270 300 64,1
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000 10,0
Физическая культура 11 01 0000000000 10,0
Иные вопросы в области социальной сферы 11 01 9000000000 10,0
Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической 
культуры и спорта

11 01 9030000000 10,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 11 01 9030016670 10,0
9



физической культуры, туризма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 9030016670 200 10,0

ИТОГО РАСХОДОВ 00 00 7 498,0

II. Обнародовать данное решение в установленном Уставом порядке.
III. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя 
Совета депутатов Сибирского сельсовета И.А.Сге

Г лава сельсовета М.В.Захарьева

10


